
 
ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 

Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, Cap. 14100, Italia 

P.Iva e Codice Fiscale n. 01142420056 

PEC: asp.asti@pec.it 

 

DETERMINA n. 03491 del 23.02.2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO del SERVIZIO LAVAGGIO MEZZI GRANDI DIMENSIONI 

SAN MARZANO OLIVETO. CIG Z6B3B97FF2.  
DETERMINA DI ESTENSIONE TEMPORALE. 

 
PREMESSO CHE Asti Servizi Pubblici s.p.a. con sede legale in Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, P.Iva 
n. 01142420056 (di seguito solo “A.S.P. s.p.a.”) è una società multiutility costituita per erogare 

anche Servizi Pubblici Locali, che opera con prevalenza nella Città e Provincia di Asti. 

 
CONSIDERATO CHE  

- In data 22.06.2023 è stata aggiudicata con determina prot. ASP n. 11395 alla società Piana 

Tir Srl – via Mario Tacca, 99 – 14049 Nizza Monferrato (AT) PIVA 01138370059, 

l’attività relativa al servizio lavaggio mezzi grandi dimensioni San Marzano Oliveto, per un 

periodo decorrente dal 23 giugno 2023 sino al 31.12.2023 con previsione di estendere 
temporalmente la validità del presente contratto nel caso in cui residui disponibilità 

economica e necessità della prestazione, per un importo complessivo massimo presunto di 

contratto a consumo pari ad € 10.000,00 + IVA. 

 

RILEVATO CHE 

Le attività relative al servizio in oggetto sono ancora necessarie senza soluzione di continuità ed è 
disponibile tuttora a contratto una residuale capienza economica: risulta pertanto opportuno 

formalizzare una estensione temporale del contratto sino alla data presunta del 31.12.2024 o 

comunque sino al consumo dell’importo originariamente stimato del contratto pari ad euro 

10.000,00. 

Si precisa in goni caso che, detto importo è meramente stimato e, rispetto allo stesso, non sussiste 
garanzia alcuna di completa fruizione, posto che saranno retribuite unicamente le attività 

effettivamente richieste da Asp ed eseguite nell’arco temporale evidenziato. 

 

TENUTO CONTO CHE 

ASP S.p.A. ha la necessità di procedere alla proroga del servizio di cui trattasi fino al 31.12.2024, 

salvo preventivo esaurimento dell’importo già quantificato in sede contrattuale; 
 

SI DÀ ATTO CHE 

le condizioni tecniche ed economiche praticate nell’ambito della proroga temporale in parola sono 

state confermate via mail dalla società Piana Tir Srl e non sono state modificate rispetto 

all’affidamento originario. 
 

VISTI IN PROPOSITO I SEGUENTI DISPOSTI: 

- la L. n. 136/2010, ed in particolare l’art. 3, sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nei disposti e parti applicabili; 

- lo Statuto di A.S.P. s.p.a. e il Fascicolo d’ufficio della pratica. 
 

Tutto ciò premesso e esposto, il responsabile della B.U. Igiene Urbana di A.S.P. s.p.a., Ing. Gianluigi 

Masino, domiciliato per la carica presso la sede legale di A.S.P. s.p.a. 

 

DETERMINA 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante della presente, e si intendono qui riportate. 

 



2. di prorogare temporalmente nei confronti Piana Tir Srl – via Mario Tacca, 99 – 14049 Nizza 

Monferrato (AT) PIVA 01138370059 l’attività relativa al servizio lavaggio mezzi grandi dimensioni 
San Marzano Oliveto, sino alla data presunta del 31.12.2024, salvo preventivo esaurimento 

dell’importo contrattuale, già precedentemente quantificato in Euro 10.000,00 (oltre IVA). 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri; 

  
4. di dare atto e confermare che il R.U.P. è l’Ing. Gianluigi Masino, quale Dirigente della B.U. Igiene 

Urbana di A.S.P. s.p.a. e che è nominato Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C) il Sig. 

Michele Dibella, ai sensi dell’art. 101 D.lgs. n. 50/2016 e norme vigenti;  

 

5. di dare mandato all’Ufficio Protocollo di A.S.P. s.p.a. di trasmettere la presente all’Ufficio del 

Presidente di A.S.P. S.p.A., all’Ufficio dell’Amministratore Delegato di A.S.P. s.p.a., al R.U.P, al 
D.E.C., e all’Ufficio Acquisti di A.S.P. s.p.a., alla Funzione Servizi Amministrativi di A.S.P. s.p.a., 

per gli atti conseguenti e di rispettiva competenza. 

 

           ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 

il Responsabile della B.U. Igiene Urbana  
Ing. Gianluigi Masino 

 

 

 


